
 COPIA

COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO

____________________________________________________________

AREA CULTURA-BIBLIOTECA-SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE N. 66 /BIB del 29-08-2016

OGGETTO:Affidamento del servizio di refezione scolastica per gli anni 2016/2017 e
2017/2018 e per la fornitura dei pasti domiciliari del Comune di Fossalta di
Portogruaro - periodo 1.09.2016/31.08.2018 ai sensi dell'art. 60  del D.Lgs. 50
del 18 aprile 2016 nel rispetto di quanto previsto agli artt. 47 e 48 del medesimo
decreto, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui al
punto 6. dell' art. 95. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG: 6736154222

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile di Servizio n. 48 del 27/06/2016 con la quale
è stata indetta gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per
gli anni 2016/2017 e 2017/2018 e per la fornitura dei pasti domiciliari del Comune di Fossalta di
Portogruaro – periodo 1.09.2016/31.08.2018 ai sensi dell’art. 60  del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016
nel rispetto di quanto previsto agli artt. 47 e 48 del medesimo decreto, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa di cui al punto 6. dell’ art. 95 sempre dello stesso decreto
(importo € 176.054,08);

RICHIAMATO il Bando di Gara prot.0021987 del 15.07.2016 del della Centrale Unica di
Committenza del Comune di San Michele al Tagliamento e Fossalta di Portogruaro;

VISTO il verbale di gara del 23 agosto 2016 dal quale si evince che:
entro le ore 12,00 del 22.08.2016 termine ultimo per la presentazione delle offerte, è-
pervenuta al protocollo generale della Centrale Unica di Committenza Comune di San
Michele al Tagliamento – Fossalta di Portogruaro (come da dichiarazione in atti) 1 plico
chiuso e sigillato, controfirmati sui lembi di chiusura riportati all’esterno la seguente
dicitura; “NON APRIRE – CONTIENE OFFERTA per l’affidamento del servizio di
refezione scolastica per gli anni 2016/2017 e 2017/2018 e per la fornitura dei pasti
domiciliari del Comune di Fossalta di Portogruaro – periodo 1.09.2016/31.08.2018.”

-  che l’unica Ditta offerente, la Ditta GEMEAZ ELIOR S.p.A., Via Venezia Giulia – 20157 Milano,
è    stata ammessa;

PRESO ATTO che la Commissione ha provveduto ad inviare alla Centrale Unica di Committenza
del Comune di San Michele al Tagliamento e Fossalta di Portogruaro tutti gli atti relativi allo
svolgimento della gara come previsto dal D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

PRESO ATTO della Determina n.716 del 26.08.2016 del Responsabile della Centrale Unica di
Committenza del Comune di San Michele al Tagliamento e Fossalta di Portogruaro, con la quale si
da atto dell’acquisizione ed approvazione degli atti della Commissione Giudicatrice e si aggiudica



in via provvisoria alla Ditta offerente GEMEAZ ELIOR S.p.A., Via Venezia Giulia – 20157 Milano, il
Servizio fornitura pasti di che trattasi;

RITENUTO pertanto di aggiudicare il servizio refezione scolastica per gli anni 2016/2017 e
2017/2018 e per la fornitura dei pasti domiciliari del Comune di Fossalta di Portogruaro – periodo
1.09.2016/31.08.2018 alla Ditta GEMEAZ ELIOR S.p.A., Via Venezia Giulia – 20157 Milano;

DATO ATTO che sono stati effettuati i controlli di cui agli art.38 e 48, secondo comma, del D.Lgs.
n.163 del 2006 da parte della Centrale Unica di Committenza;

RITENUTO di avvalersi della facoltà di dare avvio alla prestazione contrattuale anche in pendenza
della stipulazione del contratto e comunque dopo l’acquisizione di tutta la documentazione prevista
dal Capitolato Speciale d’Appalto;

DATO ATTO che, ai fini della pubblicità dell’esito della procedura di gara, prevista dall’art.122,
comma 7, del D.Lgs. 163/2006, è necessario provvedere alla pubblicazione del risultato dell’esito
stesso sul sito informatico del committente Comune di Fossalta di Portogruaro e della Centrale
Unica di Committenza del Comune di San Michele al Tagliamento e di Fossalta di Portogruaro;

DATO ATTO che in merito al presente appalto trovano applicazione le disposizioni transitorie di
cui al D.Lgs n.50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il decreto n. 80 del 07.01.2016 di nomina del titolare della posizione organizzativa di
conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;

PREMESSO che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 25/16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il-

Documento Unico di Programmazione 2016-2018;
con delibera di Consiglio Comunale n. 27/16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il-

bilancio di previsione finanziario 2016-2018;
con delibera di Giunta Comunale n. 83/19.7.2016, esecutiva, è stato approvato il PRO Piano-

degli obiettivi per l’anno 2016;

DETERMINA

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, quanto in premessa
esposto;



2) di prendere atto della Determinazione n.716 del 26.08.2016 del Comune di San Michele al
Tagliamento, quale Centrale Unica di Committenza, col la quale si approva il verbale di gara del 23
agosto 2016;

3) di aggiudicare il servizio di refezione scolastica per gli anni 2016/2017 e 2017/2018 e per la
fornitura dei pasti domiciliari del Comune di Fossalta di Portogruaro, periodo
1.09.2016/31.08.2018, alla Ditta GEMEAZ ELIOR S.p.A., Via Venezia Giulia – 20157 Milano;

4) di dare atto che sono stati effettuati i controlli cui agli art. 38 del D.Lgs. n. 163 del 2006 da parte
della Centrale Unica di Committenza del Comune di San Michele al Tagliamento e il Comune di
Fossalta di Portogruaro;

5) di avvalersi della facoltà di dare avvio alla prestazione contrattuale anche in pendenza della
stipulazione del contratto e comunque dopo l’acquisizione di tutta la documentazione prevista dal
Capitolato Speciale d’Appalto;

6) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

7) di imputare la spesa per refezione scolastica per complessivi € 136.571,35 come segue:

Missione 04
Programma 02
Titolo 1
Macroaggregato 03
CAPITOLO 1134

Descrizione
Gestione mense scolastiche - appalto di
servizio

Piano dei conti 1.03.02.15.006
Anno di imputazione 2016
Anno di esigibilità 2016
IMPORTO 19.916,66
Frazionabile in 12 no
CIG 6736154222
CUP
Creditore GEMEAZ ELIOR S.p.A
Causale servizio di refezione scolastica

Missione 04
Programma 02
Titolo 1
Macroaggregato 03
CAPITOLO 1134

Descrizione
Gestione mense scolastiche - appalto di
servizio

Piano dei conti 1.03.02.15.006
Anno di imputazione 2017
Anno di esigibilità 2017
IMPORTO 68.285,68
Frazionabile in 12 no
CIG 6736154222
CUP
Creditore GEMEAZ ELIOR S.p.A
Causale servizio di refezione scolastica

Missione 04
Programma 02



Titolo 1
Macroaggregato 03
CAPITOLO 1134

Descrizione
Gestione mense scolastiche - appalto di
servizio

Piano dei conti 1.03.02.15.006
Anno di imputazione 2018
Anno di esigibilità 2018
IMPORTO 48.369,02
Frazionabile in 12 no
CIG 6736154222
CUP
Creditore GEMEAZ ELIOR S.p.A
Causale servizio di refezione scolastica

8) di imputare la spesa per pasti a domicilio anziani per complessivi € 39.199,62 come segue:

Missione 12
Programma 03
Titolo 1
Macroaggregato 03
CAPITOLO 1522

Descrizione
Servizio mensa a domicilio anziani - appalto
di servizio

Piano dei conti 1.03.02.15.009
Anno di imputazione 2016
Anno di esigibilità 2016
IMPORTO 6.933,27
Frazionabile in 12 no
CIG 6736154222
CUP
Creditore GEMEAZ ELIOR S.p.A
Causale fornitura dei pasti domiciliari ad anziani

Missione 12
Programma 03
Titolo 1
Macroaggregato 03
CAPITOLO 1522

Descrizione
Servizio mensa a domicilio anziani - appalto
di servizio

Piano dei conti 1.03.02.15.009
Anno di imputazione 2017
Anno di esigibilità 2017
IMPORTO 19.599,81
Frazionabile in 12 no
CIG 6736154222
CUP
Creditore GEMEAZ ELIOR S.p.A
Causale fornitura dei pasti domiciliari ad anziani

Missione 12
Programma 03
Titolo 1
Macroaggregato 03
CAPITOLO 1522

Descrizione
Servizio mensa a domicilio anziani - appalto
di servizio

Piano dei conti 1.03.02.15.009
Anno di imputazione 2018



Anno di esigibilità 2018
IMPORTO 13.066,54
Frazionabile in 12 no
CIG 6736154222
CUP
Creditore GEMEAZ ELIOR S.p.A
Causale fornitura dei pasti domiciliari ad anziani

9) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che
i programmi dei pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

10) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

11) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

12) di pubblicare, ai fini della pubblicità dell’esito della procedura di gara, il risultato dell’esito
stesso sul sito informatico del Comune di Fossalta di Portogruaro del Comune di San Michele al
Tagliamento il qualità di Centrale Unica di Committenza del Comune di San Michele al
Tagliamento e il Comune di Fossalta di Portogruaro.

Il Responsabile del Servizio
F.to Battiston Andrea


